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Line Barfod lyttede efter -  at der faktisk i Skytte- 
foreningernes Våbenregistrering var 15 perso- 
ner, der var registreret med 6 grovkalibrede pi- 
stoler, og at der var 5 personer, der var registre- 
ret med 7 grovkalibrede pistoler. Det er også for- 
klaringen på, at det har været muligt for nogle 
personer at kommer over antallet på 4, som fru 
Line Barfod spurgte til. 

Jeg håber i hvert fald, at det gør besvarelsen 
mere klar, at der er en mulighed for at erhverve 
sig mere end fire våben, hvis man har en interes- 
se for denne her sport. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 450 

12) Til undervisningsministeren af: 
Carsten Hansen (S): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at kommunerne 
lever op til intentionerne i folkeskoleaftalen med 
bl.a. flere timer i dansk, matematik og engelsk, 
når foreløbige undersøgelser viser, at over 40 
pet. af kommunerne skærer i antallet af timer i 
folkeskolen samt på specialundervisningen, 
vedligeholdelse af bygninger og efteruddannel- 
se?« 

Skriftlig begrundelse 

Finansministeren sagde ved indgåelse af kom- 
muneaftalen, at børnene i folkeskolen »ville bli- 
ve glade ved at få flere kammerater i klassen« og 
dermed, at der ville blive besparelser i folkesko- 
len. Samtidig med at regeringen har indgået en 
folkeskoleaftale, der indebærer et stort økono- 
misk løft på ca. 300 mio. kr. om året til en forbed- 
ret situation, er det derfor vigtigt at vide, hvad 
regeringen vil gøre, hvis det skulle vise sig, at 
det generelle niveau på timetallet i folkeskolen 
falder i modsætning til den aftale, der er indgået 
på området. 

Carsten Hansen (S): 
Vi oplevede i forrige uge, at der igen var fokus 
på folkeskolen. Vi har jo lavet en aftale med re- 
geringen og Dansk Folkeparti på det område, 
men det viser sig, at kommunerne har haft den 
helt store sparekniv fremme ifølge Bjørn Dahl, 
der er formand for Kommunernes Landsfor- 
enings Børne- og kulturudvalg. Han siger, at der 
er ingen anden udvej. 

Derfor er vi jo bekymrede, når en undersøgel- 
se viser, at 43 pet. af kommunerne siger, at servi- 
ceniveauet næste år vil blive forringet, og samti- 
dig har vi oplevet en finansminister, der siger, at 
børnene skal have flere kammerater i klassen. 

Så er det, vi spørger os selv: Hvordan vil re- 
geringen sikre, at det løft, vi forhandlede hjem 
med regeringen på ca. 300 mio. kr., vil udmønte 
sig, og hvad vil ministeren gøre, hvis det viser 
sig i modsætning til intentionerne, at antallet af 
timer faktisk vil gå ned? 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Fornyelsen af folkeskoleloven medførte bl.a. et 
øget timetal til dansk og matematik på 1.-3. klas- 
setrin. Der blev indført minimumstimetal for de 
to fag svarende til 1 ugentlig time, dvs. 30 årlige 
klokketimer mere end det indtil da gældende 
vejledende ugentlige lektionstimetal på disse 
klassetrin. 

Kl. 15.25 
Der blev også indført andre minimumstime- 

tal. F.eks. blev der indført minimumstimetal for 
fagblokke for 1.-3. klasse, 4.-6. og 7.-9. klassetrin. 
Herudover blev det vejledende timetal for visse 
fag forøget, og kommunerne blev økonomisk 
kompenseret herfor. Kommunerne har dog fort- 
sat mulighed for at fastlægge deres eget service- 
niveau, blot lovens minimumstimetal overhol- 
des. 

Det øgede antal timer i dansk og matematik 
bliver indfaset over 3 skoleår. Effekten i 2004 er 
derfor marginal i forhold til den samlede reform 
og i forhold til den samlede budgetlægning for 
folkeskoleområdet. Den kompensation, kommu- 
nerne har fået som følge af det øgede timetal, 
udgør fuldt indfaset ca. 300 mio. kr., og i 2004 er 
der tale om 100 mio. kr. Til sammenligning er 
kommunernes samlede udgifter til folkeskolen i 
størrelsesordenen 30 mia. kr. 

Med hensyn til udviklingen i minimumstime-- 
tallet følger Undervisningsministeriet naturlig- 
vis denne udvikling meget nøje, og jeg kan oply- 
se, at kommunerne p.t. er i færd med at indbe- 
rette timetildelingen til de enkelte fag for skole- 
året 2003-04. 

I spørgsmålet refereres til en undersøgelse, 
der skulle vise, at over 40 pet. af kommunerne 
reducerer antallet af timer i folkeskolen og redu- 
cerer bevillingerne til specialundervisning, ved- 
ligeholdelse af bygninger og til efteruddannelse. 

Der er formodentlig tale om en undersøgelse 
iværksat af Danmarks Lærerforening her i efter- 
året. I hvert fald har foreningen på sin hjemme- 


